



SC Ufficio Tecnico e Patrimonio



PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Rafforzamento dell'assistenza sanitaria intermedia e delle sue strutture Case di Comunità)
CUP: G92C26000100002

COMMITTENTE: ASL 8 Cagliari
Struttura Complessa Ufficio Tecnico e Patrimonio
Sede operativa: Cittadella della Salute, via Romagna n. 16
Padiglione H, Cagliari
Tel. 0706097941
Email: direzione.generale@aslcagliari.it

INTERVENTO:
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Rafforzamento dell'assistenza sanitaria intermedia e delle sue strutture Case di Comunità)
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CDC SPOKE SAN NICOLO' GERREI IN OVERBOOKING DISTRETTO TERRITORIALE N° 4 SARRABUS GERREI

PROGETTO ESECUTIVO

Responsabile fase della Progettazione/Affidamento/ Esecuzione:	Geom. Antonio Cotza
Ingegnere incaricato: Ing. Stella Gorini	CSP/CSE: Ing. Stella Gorini
Collaboratori:	Direzione Lavori: Ing. Stella Gorini
Opere edili: Ing. Stella Gorini	R.U.P.: Geom. Antonio Cotza

OGGETTO: LAVORI EDILI


DATA:	SCALA:	ELABORATO: 11
21/05/2026	1:100	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Revisione:	Descrizione:	Data:

Il Progettista
Ing. Stella Gorini

Il R.U.P.
Geom. Antonio Cotza

Il Il Direttore SC Ufficio Tecnico e Patrimonio
Ing. Fabio Francesco Farci


Stella Gorini
Ordine degli Ingegneri
della Provincia di
Cagliari
Ingegnere
22.05.2026 08:44:39
GMT+01:00


ANTONIO
COTZA
22.05.2026
08:49:29
GMT+01:00



SC Ufficio Tecnico e Patrimonio



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Rafforzamento dell'assistenza sanitaria intermedia e delle sue strutture Case di Comunità)										
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CDC SPOKE SAN NICOLO' GERREI IN OVERBOOKING DISTRETTO TERRITORIALE N° 4 SARRABUS GERREI										
Computo										
1	SAR24_PF.0013.0004.0061	RASATURA IN MALTA PREMISCELATA DI SUPERFICI ITERNE, con rasante bianco, a base di gesso modificato con leganti idraulici, cariche inorganiche ed additivi chimici, applicato a mano, con cazzuola americana, su superfici interne intonacate a vista ruvida o su intonaci eseguiti con malte premiscelate a base gesso o cemento, già predisposte, spessore finito 2 mm, dato in opera su superfici piane o curve, fino a m 4.00 di altezza dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il ponteggio e il tiro in alto su superfici interne verticali								
		Tromba Scala Interna Piano Terra /Sottopiano			Sommano	m²	300,00	17.98	5.394,00	
2	SAR24_PF.0013.0005.0023	RISANAMENTO DI SUPERFICI DEGRADATE DA MUFFE, BATTERI E FUNGHI, CON DUE MANI DI IMPREGNANTE TRASPARENTE, A BASE DI UNA MISCELA DI FUNGICIDI, previa spazzolatura delle parti da trattare al fine di rimuovere le muffe superficiali, dato in opera, compreso il ponteggio, l'onere della accurata pulizia delle superfici trattate dopo l'applicazione del prodotto di risanamento, lo sfrido e il tiro in alto								
		Tromba Scala Interna Piano Terra /Sottopiano			Sommano	m²	300,00	8,97	2.691,00	
3	SAR24_PF.0013.0005.0004	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE E RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, a base di resine sintetiche, in tinte chiare correnti di cartella, data in opera su superfici intonacate a civile o lisciate, previo preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto								
		Tromba Scala Interna Piano Terra /Sottopiano			Sommano	m²	300,00	12.20	3.660,00	

4	SAR24_PF.0013.0006.0237	PORTA INTERNA TAMBURATA AD ANTA CIECA cm 70-80x210 avente: anta mobile cieca con una specchiatura dello spessore finito di mm 36/38 circa, eseguita con un'intelaiatura in legno di abete con tacco di rinforzo in corrispondenza della serratura, tamburata con pannelli fibrolegnosi rivestiti in melaminico e struttura alveolare a celle intercomunicanti. Lati di battuta a braghettoni con inserti in massello di essenza dura. Telaio in listellare impiallacciato della sezione di mm 105x40 circa con apposite fresature per l'alletta dei coprifili e per l'alloggiamento della guarnizione di battuta. Coprifili in listellare impiallacciato della sezione di mm 70x10 circa con alette per il fissaggio sul telaio. Cerniere tipo anuba in acciaio bronzato. Chiusura con serratura tipo patent bronzata. Maniglia in alluminio bronzato. Verniciatura delle parti in legno al poliuretano colorato con finitura opaca previa carteggiatura. La misura della porta è riferita alla luce netta di passaggio. Data in opera completa di controtelaio in abete da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infilso.							
		Spogliatoio Infermiere e Ambulatorio Cardiologia			Sommano	cad	2,00	590.97	1 181.94
5	SAR24_PF.0013.0006.0244	MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UN'ANTA per fornitura con anta da cm 90.			Sommano	cad	2.00	150.04	300.08
6	SAR24_PF.0012.0014.0003	Rimozione di porta interna o esterna in legno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smontatura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2							
		Pianta Piano Seminterrato							
		Porte dim. 0.80x2.10 mq. 16,80				cad	10,00		
		Porte dim. 0.90x2.10 mq. 11,34				cad	6,00		
					Sommano	mq	28,14	21,90	616,27

7	SAR24_PF.0001.0009.0009	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 03 02 - Miscele bituminose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - BITUMI Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, attestanti l'avvenuto conferimento presso lo stesso, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori.							
		Porte in legno			Sommano	t	0,50	19,18	9,59
8	SAR24_PF.0013.0006.0273	SERRAMENTO MONOBLOCCO IN PROFILATI ESTRUSI DI ALLUMINIO ANODIZZATO SERIE 62 INTERNATIONAL A GIUNTO APERTO, CON TAGLIO TERMICO, IN ALLUMINIO ELETTROCOLORATO, costituito: da una finestra o portafinestra interna, ad uno o due battenti, completa di guarnizioni a tutto giro sull'anta e di accessori di movimento e chiusura del tipo corrente commerciale; da un cassonetto in alluminio anodizzato ispezionabile; da una persiana avvolgibile esterna in PVC, peso 5 Kg/mq, completa di guide, rullo con relativa puleggia, cinghia, cassetta e avvolgicinghia; dato in opera compreso il controtelaio metallico da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, le opere murarie e la registrazione dell'infilso, da computare con minima quadratura compatibile di 2,00 mq; con misurazione esterno telaio.							
		Pianta Piano Seminterrato							
		Porte dim. 0.80x2.10 mq. 16,80				cad	10,00		
		Porte dim. 0.90x2.10 mq. 11,34				cad	6,00		
					Sommano	m²	28,14	884,55	24.891,14
9	SAR24_PF.0012.0018.0012	Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta, proveniente da scavi, demolizioni e rimozioni, eseguito in zone disagiate con autocarro di portata fino a 100 quintali; compresi il carico con mezzi meccanici e lo scarico ad impianto secondo le modalità previste per l'impianto, nonché il viaggio di andata e di ritorno con percorrenza entro i limiti di 20 km, con la sola esclusione dei relativi oneri di smaltimento.							
					Sommano	m³	2,00	90,94	181,87
					Sommano	m²	28,14	21,90	616,35
							Sommano	Tot. €.	38.060,22